9/ar • CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
•

REQUERIMENTO N2 227/2022 ,AMARA inilti;C'PAL DEir_'n'i4:Lito L».'^C) SESSAu0

MUNICIPAL r E HORIZONTE
APROV O

EMI

Requer a construção do Centro de Atenção da Saúde do

Homem, neste município.

O Vereador EDSON CARLOS DE ALMEIDA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: Requer a construção do Centro de Atenção da Saúde do Homem, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esse requerimento que tem a presente proposta da construção do Centro de
Atenção da Saúde do Homem, objetivando a promoção da melhoria das condições de
saúde da população masculina do Município de Horizonte, contribuindo, de modo efetivo,
para a redução de morbidades e mortalidades dessa população, por meio do
enfrentamento racional dos fatores de risco e mediante a facilitação ao acesso aos serviços
de urologia.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 27 dias do mês de maio
de 2022.

EDSON CARLOS DE ALMEIDA
Vereador

MONGOL/4W
301c-ÇsÍ2

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PAEIX: 85 3336.1101 - FAX: 135 33361130 1 CNP: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

OQIcrnhorizonteoficial O carnatamunicipaldehorizonte-poderiegisiativoecentatos@horizonte.ce.leg.br